1. [Steph. index l. 1 D. VII, 8]. Postquam de operis tractatum fecimus, dicamus nunc etiam de usu et habitatione, et quidem primo de usu exponamus. Potest etiam nudus usus constitui, hoc est sine fructu. Constituitur autem usus iisdem modis, quibus etiam ususfructus constitui solet.

2. [Steph. index l. 2 sqq.]. Qui usum habet uti quidem potest, frui vero non potest. Et haec quidem regula clara est: sed de singulis rebus dicendum est. Usus domus relictus est marito forte vel uxori, et dicit Ulpianus, si quidem [marito] domus usus relictus est, non solum ipse sed etiam cum familia sua in ea habitare potest. An etiam cum libertis suis? Hoc quidem primo quaestione fuit. Dicebat autem Celsus: etiam cum libertis suis habitare potest et hospitem ibi recipere. Et hoc alicubi scribit Celsus, uti dictum est.

3. [Steph. παραγγαφή]. sarta tecta reficit, discit dig. 18.

4. [Steph. παραγγαφή]. Itaque si vel promiserit non prohibere me stipulatio committitur. Idem est, si mulier stipulata sit ut lib. XLIX tit. 4 dig. 11 (?)

5. [Steph. παραγγαφή]. In a familia separavit, in dig. 5 autem;

6. Anon. [ad l. 2 §. 1]. Lege lib. IX tit. 2 dig. 32, ubi servos familiam appellavit.

7. Enantioph. [ad l. 2 §. 1]. Dicitur Inst. dig. 10. Simile his est dig. 7 huius tit.

8. Anon. [ad l. 4 in f.]. De socero conferas dig. sequens.

9.

75) Heimb. ἡντι χρῆσιν addidi vult.

L. 4. §. 1. Καὶ τῷ ἀρδῷ ἡ γυνὴ καὶ τοῦμπαλιν· καὶ [ἡ D. VII. 8. νύμφη]⁷⁶⁾ μετὰ τοῦ πενθεροῦ· καὶ μετὰ τὸ ληγατευθῆται τῇ γυναικὶ ἔγμε.

L. 5. ε'. PAUL. Καὶ ὁ πενθερός μετὰ τῆς νύμφης, D. eod. δὲ σύνεστιν ὁ ἀρήρ.

L. 6. [σ'. Οὐλπ.] Ἡ γυνὴ οὐ μόνον τῷ ἀρδῷ συνοικεῖ, D. eod. ἀλλὰ καὶ παισὶ καὶ γονεῦσι καὶ ἀπελευθέρωις καὶ τοῖς ἄλλοις, οἵς οἱ τὴν χοήσιν ἔχοτες συμμένονσιν ἀρδες.

L. 7. ζ'. [Πομπων.] Ξένον δὲ πλὴν τοῦ σεμνῶς αὐτῆς D. eod. συνοικεῖν δυναμένου οὐ δέχεται.

L. 8. pr. η'. ULPI. Κεχωρισμένως δὲ οὐ μισθοῦσιν· οὔτε D. eod. δὲ παραχωροῦσιν οἰκησιν χωρίς ἑστιῶν, οὔτε πωλοῦσι τὴν χοήσιν.

§. 1. Ἐὰν ἐληγατεύθῃ γυναικὶ χοήσις μόνη ὑπὸ ἀρεσιν τὴν ἐδὼν διαζευχῆται τού ἀρδός, συγχωρεῖται ἡ αἴρεσις καὶ συνοικεῖ τῷ ἀρδῷ.

L. 9. θ'. PAUL. Καὶ προμημάτων ἐτέρων ἐὰν χοήσις μόνη L. eod. ληγατευθῆται τῇ γυναικὶ, μετὰ τοῦ ἀρδός αὐτῆς αὐτοῖς κέχογται.

L. 10. pr. ι'. ULPI. Τὸ ληγάτον τῆς χοήσεως μόνης καὶ τῆς §. 1. D. eod. οἰκήσεως σχεδὸν τὸ αὐτό ἔστιν. οὔτε γάρ δωρεῖται, καὶ τὰ αὐτὰ πρόσωπα δέχεται, ἀτινα καὶ ὁ τὴν χοήσιν μόνην ἔχων· οὔτε διαβιώνει εἰς κληρονόμους, οὔτε τὴν ἀχροῖαν ἡ τῇ ἐναλαγῇ τῆς κατασθοτικῆς φθείρεται.

τοῦ αὐτοῦ. ὅμοίως περὶ δεσποτείας ληγάτου καὶ ἀληγατούματας βι. σ' τοῦ καθ. τί. κε' διατ. ε' καὶ τί. με' διατ. β'.